2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23.11.2015

№ 4004
О продаже  движимого имущества,

находящегося  в собственности

муниципального образования

«Гатчинский муниципальный район»

Ленинградской области, на аукционе

        В соответствии со статьей 18  Федерального закона  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от   12.08.2002 № 585 «Об утверждении положения  об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения  об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», руководствуясь Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, учитывая решение совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от  26.12.2014 № 32 «О  прогнозном плане (программе) приватизации имущества Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2015 год»  (в редакции решения Совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 30.10.2015 № 101), учитывая отчет ООО «Лаир» от 26.09.2015 №  Т-20284/15 «Об оценке движимого имущества (Автобус ПАЗ 32053-07, 2007 года выпуска, VIN:Х1М3205ЕR70004028)», с учетом экспертного заключения ООО «Петербургская оценочная компания»  от 06.10.2015 № 040915-Э/24 на отчет «Об оценке №  Т-20284/15  движимого имущества (Автобус ПАЗ 32053-07, 2007 года выпуска, VIN:Х1М3205ЕR70004028)», отчет ООО «Лаир»  от 10.09.2015 №  Т-20268/15 «Об оценке  движимого имущества (Автомобиль ГАЗ-31105, 2004 года выпуска, VIN:ХТН31105041251059)», с учетом экспертного заключения ООО «Петербургская оценочная компания»  от 18.09.2015 на отчет «Об оценке №  Т-20268/15 движимого имущества (Автомобиль ГАЗ-31105, 2004 года выпуска, VIN:ХТН31105041251059)»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Осуществить продажу имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, на аукционе:

          1.1.    ЛОТ 1:  автомобиль марка, модель ТС: ГАЗ - 31105; 2004 года изготовления; идентификационный номер (VIN) XТН31105041251059; наименование (тип ТС): легковой; модель, № двигателя 406206, 43147862; шасси (рама) без номера; кузов (прицеп) 31105040040332; цвет кузова (кабины, прицепа) буран; мощность двигателя, л.с. (кВт) 96,0 КВТ; рабочий объем двигателя, куб. см 2285; тип двигателя бензиновый; разрешенная максимальная масса, кг 1790; масса без нагрузки, кг 1400;  организация - изготовитель ТС (страна) ОАО «ГАЗ» Горьковский автомобильный завод Россия; наименование организации, выдавшей паспорт, адрес: 603004, Н. Новгород, пр. Ленина, дом 88;  дата выдачи паспорта 14.09.2004, ПТС 52 КУ 254626;

     1.1.1. Определить:

· начальную цену продажи  имущества – 33 000 (Тридцать три тысячи) рублей (далее – начальная цена продажи) (без учета НДС);

· размер задатка в размере 20 %  от начальной цены продажи в сумме  6 600 (Шесть тысяч шестьсот) рублей;

·  способ приватизации  - продажа  имущества на аукционе открытом по составу участников с закрытой формой подачи предложений о цене.

          1.2. ЛОТ 2:   автобус  марка, модель  ПАЗ 32053-07, 2007 года изготовления; идентификационный номер (VIN) X1М3205ЕR70004028; наименование (тип ТС) автобус; модель, № двигателя Д245.7Е2,  253058; шасси (рама) № отсутствует; кузов (кабина, прицеп) № 70004028; цвет кузова (кабины, прицепа) бежевый; мощность двигателя, л. с. (кВт) 122, 4 л. с.; рабочий объем  двигателя, куб. см 4750; тип двигателя дизельный; разрешенная максимальная  масса, кг 8080; масса без нагрузки, кг 5380;  организация–изготовитель ТС (страна) ООО «Павловский автобусный завод»; наименование организации, выдавшей паспорт ООО «Павловский автобусный завод», адрес: г. Павлово Нижегородской обл., ул. Суворова, 1;  дата выдачи паспорта 01.06.2007; ПТС 52 МН 327167.

      1.2.1. Определить:

· начальную цену продажи  имущества – 105 000 (Сто пять тысяч) рублей (далее – начальная цена продажи) (без учета НДС);

· размер задатка в размере 20 %  от начальной цены продажи  в сумме  21 000 (Двадцать одна тысяча) рублей;

· способ приватизации  - продажа имущества на аукционе открытом по составу участников с закрытой формой подачи предложений о цене.

          2. Определить организатором аукциона, осуществляющим функции продавца, Комитет по управлению имуществом  Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – продавец).

          3.  Продавцу организовать продажу имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления, в соответствии с положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585.

           4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,  подлежит размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

           5. Контроль исполнения   постановления возложить на заместителя главы администрации  Гатчинского муниципального района по финансовой политике Носкова И.В.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Гатчинского муниципального района                                          Р.О.Дерендяев

Аввакумов А.Н.